於就編製未經審計備考財務資料相關而由我們所曾發出的任何報告，我們除對該等報告出具日
期的報告收件人負責外，我們概不承擔任何其他責任。

我們根據香港會計師公會頒佈的《香港鑒證業務準則第3420號－就招股章程內的備考財
務資料編備提交報告的鑒證服務》執行程序。該準則要求申報會計師遵守道德規定，並計劃及
執行有關程序，就董事是否根據上市規則第4.29段的規定及參考會計師公會頒佈的會計指引第
7號編製未經審計備考財務資料獲取合理保證。

就本業務而言，我們概不負責就編製未經審計備考財務資料時所用的任何歷史財務資料
更新或重新發出任何報告或意見，且在本業務過程中，我們也不對在編製未經審計備考財務資
料時所使用的財務資料進行審計或審閱。

將未經審計備考財務資料包括在通函中，目的僅為說明重大事項或交易對該實體未經調
整財務資料的影響，假設該事項或交易已在為說明用途而選擇的較早日期發生或進行。因此，
我們不對該交易事項在2017年6月30日的實際結果是否如所呈列一樣發生提供任何保證。

就未經審計備考財務資料是否已按照適用準則適當地編製而出具報告，涉及實施程序以
評估董事在編製未經審計備考財務資料時所用準則，是否為呈列該事項或交易直接產生的重大
影響提供合理依據，並須就以下事項獲取充分恰當的證據：（1）相關備考調整是否適當地按照
該等標準編製；（2）未經審計備考財務資料是否反映對未經調整財務資料作出的適當調整。

所選定的程序取決於申報會計師的判斷，並考慮申報會計師對該公司性質的瞭解、與編
製未經審計備考財務資料有關的事項或交易以及其他相關業務情況的瞭解。

本業務也包括評估未經審計備考財務資料的整體列報方式。

我們相信，我們獲取的證據是充分、適當的，為發表意見提供了基礎。

- 55 -

附錄四 經擴大集團未經審計備考財務資料

三、 意見

我們認為：

1. 未經審計備考財務資料已由京客隆公司董事按照所述編製基礎適當編製；

2. 該編製基礎與京客隆集團的會計政策一致；

3. 有關調整就根據上市規則第4.29(1)段披露的未經審計備考財務資料而言是適當
的。

瑞華會計師事務所（特殊普通合夥） 中國註冊會計師：周慧艷

中國•北京 中國註冊會計師：張有全

二零一七年九月十三日

- 56 -

附錄四 經擴大集團未經審計備考財務資料

經擴大集團未經審計備考合併資產負債表

編製單位：北京京客隆商業集團股份有限公司 金額單位：人民幣元

項目

本集團截至
2017年6月30日
未經審計合併
資產負債表

聯超公司截至
2017年6月30日
經審計資產

負債表 備考調整

經擴大集團截至
2017年6月30日
未經審計備考合
併資產負債表

附註三、1 附註三、2
支付代價
附註三、3

調整可辨認資產
相對公允價值
附註三、4

模擬合併過程
中的相關抵銷
及重分類調整
附註三、5

印花稅調整
附註三、6

流動資產：
貨幣資金 804,430,553 545,941 -64,020,502 – – – 740,955,992
應收票據 – – – – – – –
應收賬款 1,680,857,193 – -80,000,000 – – – 1,600,857,193
預付款項 914,708,539 – – – – – 914,708,539
應收利息 – – – – – – –
應收股利 – – – – – – –
其他應收款 161,671,769 31,800,000 – – – – 193,471,769
存貨 1,585,578,614 – – – – – 1,585,578,614
一年內到期的非流動資產 – – – – – – –
其他流動資產 399,001,241 3,712 – – -784,020 – 398,220,933
流動資產合計 5,546,247,909 32,349,653 -144,020,502 – -784,020 – 5,433,793,040
非流動資產：
可供出售金融資產 31,873,200 – – – -24,935,200 – 6,938,000
持有至到期投資 – – – – – – –
長期股權投資 – – 244,020,502 – -244,020,502 – –
投資性房地產 131,247,506 133,622,874 – 104,905,532 -169,255,552 – 200,520,360
固定資產 1,038,215,641 4,954 – – 42,779,401 – 1,080,999,996
在建工程 104,846,897 – – – – – 104,846,897
固定資產清理 1,493,905 – – – – – 1,493,905
無形資產 191,203,438 – – – 126,476,151 – 317,679,589
商譽 86,673,788 – – – – – 86,673,788
長期待攤費用 509,552,380 – – – – – 509,552,380
遞延所得稅資產 21,352,400 – – – – – 21,352,400
其他非流動資產 303,351,343 – -100,000,000 – – – 203,351,343
非流動資產合計 2,419,810,498 133,627,828 144,020,502 104,905,532 -268,955,702 – 2,533,408,658
資產總計 7,966,058,407 165,977,481 – 104,905,532 -269,739,722 – 7,967,201,698

- 57 -

附錄四 經擴大集團未經審計備考財務資料

經擴大集團未經審計備考合併資產負債表（續）

編製單位：北京京客隆商業集團股份有限公司 金額單位：人民幣元

項目

本集團截至
2017年6月30日
未經審計合併
資產負債表

聯超公司截至
2017年6月30日
經審計資產

負債表 備考調整

經擴大集團截至
2017年6月30日
未經審計備考合
併資產負債表

附註三、1 附註三、2
支付代價
附註三、3

調整可辨認資產
相對公允價值
附註三、4

模擬合併過程
中的相關抵銷
及重分類調整
附註三、5

印花稅調整
附註三、6

流動負債：
短期借款 2,193,254,875 – – – – – 2,193,254,875
應付票據 452,628,131 – – – – – 452,628,131
應付賬款 1,088,932,875 – – – – – 1,088,932,875
預收款項 404,323,759 – – – – – 404,323,759
應付職工薪酬 1,578,218 – – – – – 1,578,218
應交稅費 97,358,397 15,047 – – – 122,010 97,495,454
應付利息 – – – – – – –
應付股利 16,229,701 – – – – – 16,229,701
其他應付款 214,578,355 1,912,264 – – -784,020 – 215,706,599
一年內到期的非流動負債 – – – – – – –
其他流動負債 593,738,886 – – – – – 593,738,886
流動負債合計 5,062,623,197 1,927,311 – – -784,020 122,010 5,063,888,498
非流動負債：
長期借款 – – – – – – –
應付債券 748,302,553 – – – – – 748,302,553
長期應付款 – – – – – – –
專項應付款 – – – – – – –
預計負債 – – – – – – –
遞延收益 – – – – – – –
遞延所得稅負債 2,563,473 – – – – – 2,563,473
其他非流動負債 52,132,484 – – – – – 52,132,484
非流動負債合計 802,998,510 – – – – – 802,998,510
負債合計 5,865,621,707 1,927,311 – – -784,020 122,010 5,866,887,008
股東權益：
股本 412,220,000 10,000,000 – – -10,000,000 – 412,220,000
資本公積 605,008,846 156,234,600 – 104,905,532 -261,140,132 – 605,008,846
其他綜合收益 3,968,031 – – – – – 3,968,031
盈餘公積 142,729,211 – – – – – 142,729,211
未分配利潤 482,110,026 -2,184,430 – – 2,184,430 -122,010 481,988,016
歸屬於母公司股東權益合計 1,646,036,114 164,050,170 – 104,905,532 -268,955,702 -122,010 1,645,914,104
少數股東權益 454,400,586 – – – – – 454,400,586
股東權益合計 2,100,436,700 164,050,170 – 104,905,532 -268,955,702 -122,010 2,100,314,690
負債和股東權益總計 7,966,058,407 165,977,481 – 104,905,532 -269,739,722 – 7,967,201,698

法定代表人：李建文 主管會計工作負責人：李春燕 會計機構負責人：裴連環

- 58 -

附錄四 經擴大集團未經審計備考財務資料

經擴大集團未經審計備考財務資料附註

一、 交易事項基本情況

根據北京京客隆商業集團股份有限公司（以下簡稱「本公司」）《第五屆董事會第八次會議決議》，本公司
擬向北京首聯商業集團有限公司（以下簡稱「首聯公司」）以支付現金方式購買首聯公司持有的北京聯超商業有
限公司（以下簡稱「聯超公司」）85%的股權，根據本公司與首聯公司簽署的框架協議約定，本次交易價格為人民
幣244,020,502元。聯超公司是2014年4月在中國註冊成立的有限公司，由首聯公司及本公司共同出資設立，註
冊資本為人民幣1,000萬元。其中首聯公司持股85%，本公司持股15%。聯超公司以物業出租為主要經營活
動。當本次交易完成後，聯超公司成為本公司的全資附屬公司。

二、 未經審計備考財務資料的編製基礎

未經審計備考財務資料是本公司擬進行本次收購事項的目的而編製。

下文載列說明用途的經擴大集團未經審計備考財務資料（以下簡稱「未經審計備考財務資料」），是根據
下文附註及《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第4.29條編製的，以說明該收購事項完成後，聯超公司成
為本公司的全資附屬公司對本集團（本公司及其附屬子公司統稱「本集團」）的影響（假設該股權轉讓已於2017年
6月30日完成）。